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第281期 赚钱才是硬道理

上证指数：
开盘：2281.45 最高：2292.59 最低：2270.25
收盘：2288.53 涨跌：12.87 成交：920.2亿元
上涨：761家 下跌：138家 平盘：95家

5月24日沪深指数

深成指数：
开盘：9288.05 最高：9365.30 最低：9206.83
收盘：9304.86 涨跌：39.18 成交：1098.1亿元
上涨：1302家 下跌：179家 平盘：94家
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周线十字星横盘震荡周五主力尾市回拉意欲何为？

主力意图蓄势冲击2300整数关
大势研判

本周大盘呈现冲高回落格局，周三大盘最高攻击到2314点，之后大盘冲高回落，最低回踩到周五午后的2270点附近，本周

大盘振幅并不大，仅震荡44点，总体上属于横盘震荡、略带调整的格局。

与周四尾市急速下行的格局不同的是，周五指数在尾市出现逞强的态势，这种走势意味着什么呢？

目前A股已成功突破了2月18日

以来下降通道上轨的压制，目前的A股

相对于外围不断创新高的市场来说具

备明显的洼地效应，而周四的下跌只不

过是主力资金借助消息面的利空来清

洗短线获利盘，而真实意图则是为了后

期一举突破2300点整数关口。

从消息面来看，周五早盘有消息称

发改委提交的城镇化草案遭到否决，按

照以往A股的规律看，早盘的低开应无

悬念，但早盘A股两市出人意料的高开

本身就反映出当前市场仍处于强势状

态中，而这也无形中暴露出主力害怕低

位失去优质筹码的心理状态。

具体到操作上，对于部分股价高高

在上且涨幅巨大的股票应谨慎对待，万

万不要为了最后的一点利润而将本金置

于危险的境地。统计显示，今年第一季

度，在上市公司十大重仓股中，QFII身影

共出现236次，其中新进及加仓的有131

次，减仓的只有44次，其余持股数量没有

变化。整体来看，QFII依然看好后市表

现。我们换位思考，这些新进的资金会

否介入连续翻番的创业板、中小板个

股？明白这个问题，相信大家对后期的

投资方向也会做到心中有数。

杨晓春

名家观点

自中国资本市场发展20年以来，严格来

说已经历四五轮牛熊市，市场投资风格也一

直在不断演变，从 2004~2005 年的“四朵金

花”到近年的电子消费、移动互联网……我们

发现，贯穿整个 A 股历史，目前 A 股“两级分

化”现象愈演愈烈，估值矛盾愈加突出，沪深

300（PE为10倍附近）与创业板（PE为45倍附

近）的整体估值悬殊，从行业分类来看，以银

行、地产、家电、汽车、白酒龙头与医药、消费

电子、移动互联网等估值差异极大，仅仅静

态PE估值已经近4~5倍，这种情况从A股历

史上去看，处于大盘股与中小盘股估值对比

在历史最大峰值附近。

而我们观察纳斯达克与标普，香港主板

与香港创业板，国外成熟市场大多数蓝筹股

相对小盘股票是溢价的，而国内 A 股蓝筹却

是明显折价，小盘股票溢价严重，溢价最严

重的浙江世宝，用同样的钱国内买一股，香

港可以买五股。我们从 A-H 折溢价表也非

常容易地看出这种现象。

A股的不同板块估值矛盾已逼近历史峰

值，这在A股历史上也并不多见，在估值矛盾

的背后，投资者应思考自己的标的估值以及

未来业绩的趋势，不应盲目地继续看好极度

高估的成长股，也不应继续看低极度低估的

蓝筹股，投资者应客观理性地看待这一现象

背后的原因。 东 方

孔浩：A股估值扭曲的思考

证监会新闻发言人周五下午表示，

条件成熟时将尽快推出优先股，但目前

没有明确的时间表。

在5月中旬，证监会就召集相关监

管机构、交易所、证券公司、基金公司、商

业银行等探讨优先股试点相关问题。

证监会市场监管部副主任霍达表

示，金融“十二五”规划中提出了试点优

先股事宜，优先股的推进流程初步设想

为三个层次，首先是国务院出台相关解

释文件，其次是各部委出台相关规定，最

后是交易所出台相关细则。

另外，周五证监会新闻发言人还表

示，5月初已开始的第二轮自查工作已接

近收尾，相关工作将于近期上报。目前

已有200家公司提交终止申请。

此外，目前尚有107家公司既未提

交自查报告，也未提交中止申请，该类公

司需于5月31日前提交自查报告，6月

初将于这 107 家公司中开展新一轮抽

查，抽取10家。 中 财

证监会：

条件成熟时将尽快推出优先股
IPO第二轮自查接近收尾 IPO终止审查企业已达200家
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本周继续保持净流入状态
主力青睐电子信息、计算机、航天军工、节能环保四大板块

经过一天的调整，周五中小盘再度

活跃，部分甚至再创新高。这也再一次

验证了市场中“强者恒强”的道理。确定

的成长股，逢低继续关注，下周预计波动

区间在2260~2340。

本周两市资金累计净流入 32.8 亿

元，与上周的净流入217.4亿元相比大幅

减少，但仍继续保持净流入状态。

本周净流入排名前列的板块是：电

子信息、计算机、航天军工、节能环保。

本周净流出排名前列的板块是：医

药、煤炭石油、电力、金融类。

热点板块及个股如下：

电子信息，净流入较大的个股：远望

谷、三安光电、雷曼光电、金亚科技、初灵

信息、瑞丰光电、乾照光电、长盈精密、鸿

利光电、中瑞思创、国星光电、士兰微。

创业板，净流入较大的个股：长方照

明、宜安科技、宝莱特、华灿光电、汇冠股

份、南大光电、雷曼光电、金亚科技、初灵

信息、国瓷材料、启源装备、瑞丰光电、聚

飞光电、富瑞特装、三五互联。

计算机，净流入较大的个股：拓维信

息、生意宝、三五互联、上海钢联、华宇软

件、中青宝、卫宁软件、超图软件。

教育传媒，净流入较大的个股：广电

网络、新华传媒、中体产业、佳创视讯、

华策影视、华谊兄弟、电广传媒、时代

出版。

广州万隆

资金流向

日期

5月20日

5月21日

5月22日

5月23日

5月24日

合计

市场

A股板块

A股板块

A股板块

A股板块

A股板块

净买入

90.4

64.8

-101.1

-115.7

94.4

32.8

超级机构

9.14

7.07

9.47

3.3

8.5

37.48

机构

38.21

27.78

-1.44

-13.9

40.88

91.53

大户

9.41

4.35

-24.34

-24.75

14.92

-20.41

中户

17.89

10.64

-62.54

-58.37

17.71

-74.67

散户

15.66

14.95

-22.17

-21.9

12.35

-1.11

市场各行为主体资金进出分别如下：（单位：亿元）

本周指数收出红十字星线，资金小幅流入，分析资金结构，各市场行为主体超级

机构、机构资金均是净流入，而其他主体资金均是净流出。


